
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCES MULTIPLE

Ibague, Septiembre Veintitres (23) de Dos Mil Veintidos (2022).

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N °

Ejecutivo
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S A 
ESTRELLA PUENTES LOPEZ 
73001418900520200023100

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, 
el Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual 
ACTUALIZA la parte demandante hasta el 01 de agosto de 2022 conforme al anexo que 
hace parte integral del Proceso (Archivo. 23 consecutivo del Expediente Digital), 
liquidacion a la cual se le imparte su APROBACION.

Para un Valor de DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS DOS PESOS CON NOVENTA YSIETE CENTAVOS ($16,334,902,97) M/Cte.

Igualmente se imparte la APROBACION de liquidacion de costas, visible en el archivo 
25, Consecutivo del expediente digitalizado elaborada por la secretaria del juzgado en 
la suma de QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 550.000,00) m/cte.

En el evento de que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de 
los mismos a la parte Demandante, hasta cubrir el valor del credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNANDO GIRALDOR^V

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 03.7
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m„ hov 26 de septiembre de 2022
La secretaria, NOHRA DISNFY VAZQUEZ DIAZ
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Señor 
JUEZ 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE IBAGUE 
E.                S.                        D. 

 
 
 

Ref.   PROCESO EJECUTIVO  
          Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
          Demandado:  ESTRELLA FUENTES LOPEZ 
 
RAD. Nº: 2020-00231 

 
 
 
 

MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN, identificada como aparece al pie de mi 
respectiva firma, actuando en calidad de apoderada judicial del BANCO AGRARIO S.A. 
dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito ANEXAR 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE LAS OBLIGACIONES DEMANDADAS.   

 
 
 

 
 
 

Del señor Juez, atentamente, 
 

 
 
 

Atentamente,   
 
 
 
MARÍA VICTORIA SÁNCHEZ GUZMÁN 
C.C. Nº 38’232.813 
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DE LA OBLIGACIÓN: 725066470048140 
 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

01/03/2020 MARZO 2,10 26 1.859.265,00 33.838,62 

01/04/2020 ABRIL 2,08 30 1.859.265,00 38.672,71 

01/05/2020 MAYO 2,03 30 1.859.265,00 37.743,08 

01/06/2020 JUNIO 2,02 30 1.859.265,00 37.557,15 

01/07/2020 JULIO 2,02 30 1.859.265,00 37.557,15 

01/08/2020 AGOSTO 2,04 30 1.859.265,00 37.929,01 

01/09/2020 SEPTIEMBRE 2,04 30 1.859.265,00 37.929,01 

01/10/2020 OCTUBRE 2,02 30 1.859.265,00 37.557,15 

01/11/2020 NOVIEMBRE 1,99 30 1.859.265,00 36.999,37 

01/12/2020 DICIEMBRE 1,95 30 1.859.265,00 36.255,67 

01/01/2021 ENERO 1,94 30 1.859.265,00 36.069,74 

01/02/2021 FEBRERO 1,96 28 1.859.265,00 34.012,15 

01/03/2021 MARZO 1,95 30 1.859.265,00 36.255,67 

01/04/2021 ABRIL 1,94 30 1.859.265,00 36.069,74 

01/05/2021 MAYO 1,93 30 1.859.265,00 35.883,81 

01/06/2021 JUNIO 1,93 30 1.859.265,00 35.883,81 

01/07/2021 JULIO 1,92 30 1.859.265,00 35.697,89 

01/08/2021 AGOSTO 1,93 30 1.859.265,00 35.883,81 

01/09/2021 SEPTEIMBRE 1,93 30 1.859.265,00 35.883,81 

01/10/2021 OCTUBRE 1,91 30 1.859.265,00 35.511,96 

01/11/2021 NOVIEMBRE 1,93 30 1.859.265,00 35.883,81 

01/12/2021 DICIEMBRE 1,95 30 1.859.265,00 36.255,67 

01/01/2022 ENERO 1,97 30 1.859.265,00 36.627,52 

01/02/2022 FEBRERO 2,04 28 1.859.265,00 35.400,41 

01/03/2022 MARZO 2,05 30 1.859.265,00 38.114,93 

01/04/2022 ABRIL 2,11 30 1.859.265,00 39.230,49 

01/05/2022 MAYO 2,18 30 1.859.265,00 40.531,98 

01/06/2022 JUNIO 2,24 30 1.859.265,00 41.647,54 

01/07/2022 JULIO 2,33 30 1.859.265,00 43.320,87 

01/08/2022 AGOSTO 2,42 4 1.859.265,00 5.999,23 

INTERESES CORRIENTES       55.294,00 

INTERESES DE MORA         $    1.082.203,79  

SALDO DE LA OBLIGACION        $    2.996.762,79  
 
 

 

DE LA OBLIGACIÓN: 4866470211671441 
 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

01/07/2019 JULIO 2,13 8 934.850,00 5.309,95 

01/08/2019 AGOSTO 2,14 30 934.850,00 20.005,79 

01/09/2019 SEPTIEMBRE 2,14 30 934.850,00 20.005,79 

01/10/2019 OCTUBRE 2,12 30 934.850,00 19.818,82 

01/11/2019 NOVIEMBRE 2,11 30 934.850,00 19.725,34 

01/12/2019 DICIEMBRE 2,10 30 934.850,00 19.631,85 

01/01/2020 ENERO 2,08 30 934.850,00 19.444,88 

01/02/2020 FEBRERO 2,11 29 934.850,00 19.067,82 

01/03/2020 MARZO 2,10 30 934.850,00 19.631,85 

01/04/2020 ABRIL 2,08 30 934.850,00 19.444,88 

01/05/2020 MAYO 2,03 30 934.850,00 18.977,46 

01/06/2020 JUNIO 2,02 30 934.850,00 18.883,97 
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01/07/2020 JULIO 2,02 30 934.850,00 18.883,97 

01/08/2020 AGOSTO 2,04 30 934.850,00 19.070,94 

01/09/2020 SEPTIEMBRE 2,04 30 934.850,00 19.070,94 

01/10/2020 OCTUBRE 2,02 30 934.850,00 18.883,97 

01/11/2020 NOVIEMBRE 1,99 30 934.850,00 18.603,52 

01/12/2020 DICIEMBRE 1,95 30 934.850,00 18.229,58 

01/01/2021 ENERO 1,94 30 934.850,00 18.136,09 

01/02/2021 FEBRERO 1,96 28 934.850,00 17.101,52 

01/03/2021 MARZO 1,95 30 934.850,00 18.229,58 

01/04/2021 ABRIL 1,94 30 934.850,00 18.136,09 

01/05/2021 MAYO 1,93 30 934.850,00 18.042,61 

01/06/2021 JUNIO 1,93 30 934.850,00 18.042,61 

01/07/2021 JULIO 1,92 30 934.850,00 17.949,12 

01/08/2021 AGOSTO 1,93 30 934.850,00 18.042,61 

01/09/2021 SEPTEIMBRE 1,93 30 934.850,00 18.042,61 

01/10/2021 OCTUBRE 1,91 30 934.850,00 17.855,64 

01/11/2021 NOVIEMBRE 1,93 30 934.850,00 18.042,61 

01/12/2021 DICIEMBRE 1,95 30 934.850,00 18.229,58 

01/01/2022 ENERO 1,97 30 934.850,00 18.416,55 

01/02/2022 FEBRERO 2,04 28 934.850,00 17.799,54 

01/03/2022 MARZO 2,05 30 934.850,00 19.164,43 

01/04/2022 ABRIL 2,11 30 934.850,00 19.725,34 

01/05/2022 MAYO 2,18 30 934.850,00 20.379,73 

01/06/2022 JUNIO 2,24 30 934.850,00 20.940,64 

01/07/2022 JULIO 2,33 30 934.850,00 21.782,01 

01/08/2022 AGOSTO 2,42 4 934.850,00 3.016,45 

OTROS CONCEPTOS       2.249,00 

INTERESES DE MORA         $       689.766,61  

SALDO DE LA OBLIGACION        $    1.626.865,61  
 

 
 

DE LA OBLIGACIÓN: 4866470211042619 
 

FECHA MES 
TASA DE 
INTERES 

DIAS CAPITAL 
 

INTERES 

01/03/2020 MARZO 2,10 26 7.273.045,00 132.369,42 

01/04/2020 ABRIL 2,08 30 7.273.045,00 151.279,34 

01/05/2020 MAYO 2,03 30 7.273.045,00 147.642,81 

01/06/2020 JUNIO 2,02 30 7.273.045,00 146.915,51 

01/07/2020 JULIO 2,02 30 7.273.045,00 146.915,51 

01/08/2020 AGOSTO 2,04 30 7.273.045,00 148.370,12 

01/09/2020 SEPTIEMBRE 2,04 30 7.273.045,00 148.370,12 

01/10/2020 OCTUBRE 2,02 30 7.273.045,00 146.915,51 

01/11/2020 NOVIEMBRE 1,99 30 7.273.045,00 144.733,60 

01/12/2020 DICIEMBRE 1,95 30 7.273.045,00 141.824,38 

01/01/2021 ENERO 1,94 30 7.273.045,00 141.097,07 

01/02/2021 FEBRERO 1,96 28 7.273.045,00 133.048,24 

01/03/2021 MARZO 1,95 30 7.273.045,00 141.824,38 

01/04/2021 ABRIL 1,94 30 7.273.045,00 141.097,07 

01/05/2021 MAYO 1,93 30 7.273.045,00 140.369,77 

01/06/2021 JUNIO 1,93 30 7.273.045,00 140.369,77 

01/07/2021 JULIO 1,92 30 7.273.045,00 139.642,46 

01/08/2021 AGOSTO 1,93 30 7.273.045,00 140.369,77 

01/09/2021 SEPTEIMBRE 1,93 30 7.273.045,00 140.369,77 
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01/10/2021 OCTUBRE 1,91 30 7.273.045,00 138.915,16 

01/11/2021 NOVIEMBRE 1,93 30 7.273.045,00 140.369,77 

01/12/2021 DICIEMBRE 1,95 30 7.273.045,00 141.824,38 

01/01/2022 ENERO 1,97 30 7.273.045,00 143.278,99 

01/02/2022 FEBRERO 2,04 28 7.273.045,00 138.478,78 

01/03/2022 MARZO 2,05 30 7.273.045,00 149.097,42 

01/04/2022 ABRIL 2,11 30 7.273.045,00 153.461,25 

01/05/2022 MAYO 2,18 30 7.273.045,00 158.552,38 

01/06/2022 JUNIO 2,24 30 7.273.045,00 162.916,21 

01/07/2022 JULIO 2,33 30 7.273.045,00 169.461,95 

01/08/2022 AGOSTO 2,42 4 7.273.045,00 23.467,69 

INTERESES CORRIENTES       204.881,00 

INTERESES DE MORA         $    4.233.348,57  

SALDO DE LA OBLIGACION        $  11.711.274,57  
 
 
 
 

DE LA OBLIGACIÓN: 725066470048140 $    2.996.762,79 

DE LA OBLIGACIÓN: 4866470211671441 $    1.626.865,61 

DE LA OBLIGACIÓN: 725066470089261 $    11.711.274,57 

TOTAL $ 16.334.902,97 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


